2020 年 4 月 3 日

教育学部開講科目の非常勤講師の先生方

同 世話人の先生方

琉球大学教育学部長

萩野 敦子

令和２年度前学期 教育学部開講科目の授業開始について【第１報】

 平素より本学の教員養成教育にご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、昨今の新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、教育学部開講科目（※）に

関しましては対面式での授業開始日を以下のように延期したいと思います。授業者の皆様

方には趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

 なお、この【第１報】は 2020 年 4 月 3 日時点での対応であり、今後の状況の変化によ

ってはさらに変更する場合があります。

   （※）共通教育科目や他学部開講科目については、対応が異なりますので、ご注意ください。

１．授業について

（１）学年暦では 4 月 9 日（木）より授業開始となっているが、4 月 21 日（火）までは

授業をおこなわない。この措置をここでは休講と呼ぶ。

（２）休講となった 2 回分（水曜日の授業は 1 回分）の授業の補てんは、次の方法でおこ

なう。

（３）上記の方法で授業の補てんをおこなえば、2 回分（水曜日は 1 回分）の講義をおこ

なったものと見なし、その分の給与も支払う。

２．履修登録について

（１）履修登録は通常通りおこなう。ただし、登録の取り消しや追加登録の手続きはメー

ルでおこない、必要な押印等は後日対処する。登録期間中に対応できない場合は、

柔軟に対応する。

（２）許可コードでの登録をおこなっている授業は、メールで登録手続きをおこなう。

３．課題等の提示方法について

学生に対する連絡（課題の提示等）はシラバスの「授業計画」欄に書いて告知する

か、WebClassを活用する。

休講中にシラバスに課題を提示して学生に取り組ませ、

講義再開後に提出させる。

シラバスにメールアドレスの記載をお願いします。

メール対応できない先生は、世話人にご相談ください。